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جامعه یک توئيت

یک عکس  

گزیده

چنبره 47 درصدی مخابرات بر اینترنت ثابت 
معاون شرکت مخابرات در گفت وگو با خراسان: انحصار نداریم، شرکت های دیگر حاضر به سرمایه گذاری نیستند

انتقال خون: مردم با خیالت راحت می 
توانند با حضور در مراکز انتقال خون 

اقدام به اهدای خون کنند.

رسانه های جهان 

 بــــی.بــــی.ســــی: 
ــن  ــي ــا اول چــيــنــی هـ
 G 6ماهواره آزمایشی 
جهان را با موفقيت 
به فضا پرتاب کردند. 
این ماهواره یکی از مقدمات نسل ششم 

شبکه های ارتباطی سيار خواهد بود.

انــســا: خــبــرگــزاری 
ــا«  ــس ایــتــالــيــایــی »ان
اعلام کرد تعدادی از 
رانندگان تاکسی در 
این کشور با اعتصاب 
اقتصاد  وزارت  ســاخــتــمــان  مــقــابــل 
خواستار توجه به مشکلات ناشی از 
کرونا شدند. گفته می شود این اعتصاب 
منجر به توقف فعاليت همه تاکسی ها 

در رم شد.

محدودیت های جدید تعیین شد 
 قرنطینه کسب و کارها  از ساعت 1۸

محدودیت های شبه قرنطينه از ۲۰ آبان به مدت 
یک ماه )از ۲۰ آبان تا ۲۰ آذر( از ساعت ۱۸ هر 
روز اعمال می شود به طوری که همه مراکز به جز 

»مراکز ضروری« تعطيل خواهند بود.
در این باره سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با 
بيان این که  بيماری کرونا رو به افزایش است و 
همه استان ها درگير هستند، طرح محدودیت 
های جدید را یک تصميم مهم خوانده و گفته 
است: مراکز ضروری یعنی  رده های شغلی شماره 
یک شامل مراکز درمانی، داروخانه ها، امداد 
و نجات، آتش نشانی، آمبولانس ها و سرویس 
های ارائه دهنده خدمات عمومی به مردم مانند 
آب و برق و تلفن و مراکز ارائه دهنده مواد غذایی 
مانند سوپرمارکت ها و فروشگاه های زنجيره ای 
هستند که می توانند فعاليت داشته باشند. بقيه 
مشاغل )مشاغل رده های ۲، ۳ و ۴( از ساعت ۱۸ 
تعطيل خواهند بود تا روز بعد.وی این گونه اظهار 

اميدواری کرده است: مطمئن هستم این طرح 
با همکاری مردم در قطع زنجيره بيماری بسيار 
تاثيرگذار خواهد بود. سخنگوی ستاد مقابله با 
کرونا همچنين با اشاره به محدودیت های اعمال 
شده در ۸۹ شهرستان در وضعيت بحرانی کرونا 
افزود: ۸۹ شهرستان در وضعيت بحرانی هستند 
و بر همين اساس در محدودیت شدید به سر می 
برند. در ۴۳ شهرستانی که ابتدا محدودیت ها 
را اعمال کردیم، این محدودیت ها سه شنبه به 
پایان می رسد. اعمال محدودیت ها در این ۴۳ 
شهرستانی که ابتدا شروع کردیم، نتایج خوبی 
داده است و خيلی خوب اجرا شد و  همکاری های 
خوبی صورت گرفت. ۴۶ شهرستان دیگر نيز 
همچنان محدودیت هایشان ادامه دارد. تا جمعه 
هفته جاری نيز در ۲۵ مرکز استان که محدودیت 
های مشاغل ۳ و ۴ را داشتند، محدودیت ها 

همچنان ادامه پيدا خواهد کرد.

 ادعای یک نماینده درباره 
هزینه های اینترنت مصرفی تلگرام  

 عبدالهی- آن طور که نماینده مردم اصفهان ادعا 
کرده است، وزارت ارتباطات بابت استفاده مردم 
ایران از تلگرام به آن ها بدهکار است و در صورت 
تایيد مستندات، باید اضافه دریافتی ها را به کاربران 
تلگرام بازگرداند. »عباس مقتدایی خوراسگانی« 
این ادعا را در یک برنامه زنده تلویزیونی مطرح کرد: 
»در مدت زمانی که CDN های تلگرام )شبکه توزیع 
محتوا، سرورهای محلی( به داخل کشور منتقل 
شد،  وزارت ارتباطات باید هزینه اینترنت مصرفی 
آن را مطابق تعرفه اینترنت داخلی محاسبه می 
کرد اما مستندات ما نشان می دهد که با تعرفه 
اینترنت بين الملل محاسبه شده است«. مقتدایی 
در گفت و گو با خراسان درباره جزئيات بررسی این 
ادعا اظهار کرد: »این موضوع در کميسيون صنایع 
مجلس بررسی می شود و وزارت ارتباطات هم باید 
توضيحات خود را ارائه کند«.گفتنی است بر اساس 
خبرهای رسمی، CDN های تلگرام از ۶ مرداد ۹۶ 
در ایران نصب و در اواسط اردیبهشت ۹7 با فيلتر 
شدن تلگرام در کشور ما، از مدار خارج شد. حالا 
این که در این مدت هزینه اینترنت تلگرام برای 
اپراتورها و کاربران تلگرام چگونه محاسبه شده و آیا 
ادعای نماینده مجلس درست است یا خير، سوال 
هایی است که باید منتظر پاسخ وزارت ارتباطات 
به آن ها  بود. »هادیان« رئيس مرکز روابط عمومی 
وزارت ارتباطات در گفت  و گو با خراسان اعلام کرد 
: »این موضوع بررسی و پاسخ آن ارائه خواهد شد«.

کرونایی های جهان 5۰ میلیونی 
شدند

گــروه اجتماعی- سایت آنلاین آمــار کرونا در 
جهان worldometers.info تا شامگاه دیشب 
رکورد بيماران مبتلا به ویروس کرونا را ۵۰ ميليون 
نفر اعلام کرد که البته از این تعداد ۳۵ ميليون و 
۳۰۰ هزار نفر تاکنون بهبود یافته اند. متاسفانه 
از این ميان یک ميليون و ۲۵۰ هزارنفر جان خود 
را از دست داده اند.  آن طور که از آمار این سایت 
بر می آید، آمریکا هم اکنون با بيش از ۱۰ ميليون 
مبتلا و بيش از ۲۴۰ هزار قربانی همچنان در صدر 

فهرست کشورهای درگير با کرونا قرار دارد. 

9میلیارد تومان جریمه کرونایی
 1۸ هزار خودرو  

ــور کــه رئــيــس مرکز  گــروه اجتماعی- آن ط
اطلاعات و کنترل ترافيک پليس راهــور گفته 
است، تادیروز حدود ۱۸ هزار خودرو به دليل 
حضور در طرح محدودیت تردد، اعمال قانون 
۵۰۰ هزار تومانی شده اند. طبق این خبر یعنی 
طی یک هفته گذشته که طرح محدودیت اعلام 
شده اســت، متخلفان حــدود ۹ ميليارد تومان 
جریمه شده اند. سرهنگ احمد شيرانی  در این 
خصوص گفته اســت: همکاران بنده در نقاط 
اجرای طرح، تفکيک پلاک را انجام می دادند و 
به همين ترتيب، پلاک های بومی اجازه خروج 
از استان و پلاک های غيربومی نيز اجازه ورود به 
۲۵ استان را نداشتند. برخی از رانندگان اصرار 
دارند با اعمال جریمه به حرکت خود ادامه دهند 
اما این رانندگان نيز به مبدأ خود بازگردانده 
شدند و بسياری از رانندگان هم به تذکرات 

پليس توجه کردند. 

عبدالهی – ۴7 درصد بازار اینترنت ثابت ایران 
در اختيار شرکت مخابرات است و ۱۱ شرکت 
دیگر فقط ۵۳ درصد سهم این بازار را در اختيار 
دارند. این آمار از نگاه برخی کارشناسان حوزه 
فناوری یعنی انحصار مخابرات در بستر اینترنت 
ثابت؛ اما معاون شرکت مخابرات چنين چيزی را 
قبول ندارد.سازمان تنظيم مقررات و ارتباطات 
رادیویی در تــازه ترین گــزارش خــود، وضعيت 
ارائه خدمات اینترنتی در کشور را تشریح کرد که 
بخش مهمی از آن به سهم اپراتورهای اینترنت 

ثابت و سيار مربوط است:

اپراتورهای ثابت:       
 )TD-LTE( مخابرات ایران ۴7 درصد، ایرانسل
۱۰ درصد، شاتل ۹درصد، آسياتک ۸ درصد، 
شرکت های سروکو  ۵ درصد، پارس آنلاین ۴ 
درصد، مبين نت )TD-LTE( ۳ درصد، صبانت 
۳درصد، شرکت پيشگامان توسعه ارتباطات ۳ 
درصد، های وب ۲ درصد، فن آوا ۲ درصد، رهام 

داتک ۲ درصد.

اپراتورهای سیار:       
همراه اول ۵۰ درصــد، ایرانسل ۴۶ درصد، 

رایتل ۴ درصد
اعداد این گزارش به خوبی نشان می دهد که 
حدود ۵۰ درصد بازار اینترنت ثابت ایران در 
اختيار شرکت مخابرات است و دومين رقيب 
با اختلاف فاحش، ۱۰ درصــد آن را تصاحب 

کرده است.

انحصار فیبر نوری شکسته می شود؟       
نکته قابل توجه دیگر در این گزارش، وضعيت 
ارائه اینترنت بر بستر فيبر نوری است، بستری 
که تفاوت های قابل توجهی با اینترنت های 
پرسرعت معمول )ADSL و VDSL( دارد اما 
نه تنها بسياری از کاربران از آن بی خبرند بلکه 
شرکت مخابرات به عنوان تنها ارائــه دهنده 
این سرویس هم تمایلی به بازاریابی و افزایش 

مشترکان اینترنت فيبر نوری ندارد. طی سال 
ــه  هــای گذشته شرکت هــای خصوصی ارائ
دهنده خدمات اینترنتی، بارها به این انحصار 
شرکت مخابرات انتقاد کــرده انــد. خروجی 
این انتقادها اتفاق اردیبهشت ماه بود: »عقد 
قرارداد یکی از شرکت های خصوصی با شرکت 
ــوری«.  ــه سرویس فيبر ن ــرای ارائ مخابرات ب
البته اول آبان ماه امسال هم »آذری جهرمی« 
وزیر ارتباطات در این باره توضيح داد و گفت: 
»انحصار مخابرات در ارائــه خدمات شکسته 
شده، هر کجا مخابرات امکانات دارد،  شرکت 
های دیگر هم قادر به ارائه خدمات خواهند بود 
و قــرارداد سایر شرکت ها هم در دست تبادل 
است«. با این حال گزارش شش ماهه امسال 
نشان می دهد هم اکنون مجموع مشترکان 
فيبر نوری )FTTX( در کل کشور فقط ۱۱7 
هزار و ۹۰۳ مشترک است که همگی مربوط 
به شرکت مخابرات است. البته یکی از شرکت 
های خصوصی هم ۳۰۱ مشترک فيبر نوری 
دارد که به نظر می رسد مربوط به اجرای یک 
پروژه خصوصی یا خدمات دهی به یک مرکز 
خاص باشد. این که چرا همچنان بخش عمده 
سرویس اینترنت ثابت در کشور در انحصار 
شرکت مخابرات اســت، سوالی است که در 

گفت و گو با معاون این شرکت مطرح می کنيم.
»داوود زارعيان« معاون امور مشتریان شرکت 
مخابرات در گفت و گو با خراسان می گوید: 
»ایجاد بستر تلفن ثابت و واگذاری خط تلفن 
هزینه بــر اســت و بــه جــز شرکت مخابرات، 
شرکت دیگری حاضر به سرمایه گــذاری در 
این حوزه نيست. با وجود مجوز دولت، هيچ 
کدام از شرکت های دیگر حاضر نشده اند در 
این حوزه سرمایه گذاری کنند. به عنوان مثال 
در روستاها بيش از ۹۵ درصد اینترنت ارائه 
شده مربوط به شرکت مخابرات است یا در شهر 
های بزرگ کشور، حضور مخابرات در مناطق 
برخوردار کم رنگ تر و در مناطق کم برخوردار 
بيشتر است«. زارعيان ادامه می دهد: »شرکت 

های دیگر هرگز نخواسته اند در جایی سرمایه 
گذاری کنند که هزینه بر است بلکه هميشه 
به دنبال این بوده اند که از بسترهای آماده 
ــه سرویس های  شرکت مخابرات بــرای ارائ

اینترنتی خودشان استفاده کنند«.

انحصاری در حوزه فیبر نوری نداریم       
موضوع مهم دیگر، انتقاد 
شرکت های خصوصی به 
انحصار شرکت مخابرات 
در حوزه فيبر نوری است 
اما زارعيان وجــود چنين 
چيزی را تکذیب می کند 

و می گوید: »ایجاد بستر فيبر نوری سرمایه 
ــادی می خواهد که کسی حاضر  ــذاری زی گ
به انجام آن نيست. حتی چند اپراتور برای 
انجام این کار اقدام کردند اما خيلی زود کنار 
کشيدند«. وی ادامــه می دهــد: »هم اکنون 
از  خصوصی  هــای  شرکت  استفاده  امکان 
بستر فيبر نوری مخابرات فراهم شده است و 
ما هم محدودیت و انحصاری قائل نيستيم«. 
زارعيان درباره این که چرا بعد از چند سال، 
تعداد مشترکان فيبر نوری در کل کشور فقط 
حدود ۱۱7 هزار مشترک است هم می گوید: 
»کشور ما خيلی دیر وارد عرصه سرویس های 
فيبر نوری شده اما پيش بينی می کنيم طی 
سال های آینده تمایل مردم به استفاده از این 

سرویس افزایش یابد«.

تحلیل کارشناسان چیست  ؟
   

اما تحليل »زوميت« سایت معتبر در حوزه آی تی این است که شرکت مخابرات تا کنون تمایل 
چندانی به همکاری با دیگر شرکت های ارائه دهنده خدمات اینترنتی نداشته و حالا به 
دلایل اقتصادی ناگزیر به این همکاری شده است. بر اساس این خبرها شرکت مخابرات 
برای بازسازی شبکه های قدیمی خود به بيش از چهار هزار  ميليارد تومان سرمایه نياز دارد 
و بهترین راه حل برای تامين این اعتبار، مشارکت دادن دیگر شرکت های خصوصی ارائه 

دهنده خدمات اینترنتی است.

آتش شکارچیان به جان جنگل توسکستان
۳۰ تکاور ارتش برای مهار آتش وارد عمل شدند

گروه اجتماعی- در این روزهای پرهياهو، 
جنگل های توسکستان گرگان که از روزهای 
ابتدای هفته گذشته در معرض حریق قرار 
ــال سوختن  گرفته انـــد، در سکوت در ح
بحران  مدیریت  دفتر  هستند.  مدیرکل 
استانداری گلستان دیروز با اشاره به تقویت 
حضور نيروهای عملياتی و تخصصی برای 
مهار آتش  جنگل   توسکستان گرگان گفت 
که برای سرعت بخشيدن به عمليات اطفای 
حریق تکاوران ارتش از صبح دیروز )شنبه( 
وارد محدوده عمليات شدند. سيدرضا قادری 
اظهار کرد: در هفتمين روز وقوع آتش جنگل 
توسکستان ۳۰ تکاور ارتش عازم محدوده 
عمليات شده اند. این خبر حاکی است،آتش 
از یک شنبه ۱۱ آبان جنگل های پهن برگ 
توسکستان گرگان را فرا گرفت و آرام آرام 
ــازوآروم و  به سمت ارتفاعات پنبول چال و م
سپس گنج دره، دمبليان، دره دوک، گجه 
و روغن خانه گسترش یافت و در این مدت 
علاوه بر سوزاندن گونه های علف کف جنگل 
و بوته های فوربی )نيمه چوبی( تعدادی از تنه 

های درختان جنگلی را خاکستر کرد.
افــزایــش دمــای چند روز پيش گــرگــان به 
حــدود ۳۵ درجــه و حضور گردشگران در 
ــل احتمالی آتش  مناطق جنگلی، از دلای
سوزی جنگل توسکستان است هرچند روند 
وضعيت جوی رو به سرد شدن و بارندگی 
است. بر اساس اعلام اداره کل منابع طبيعی 
آتش  عامل  شکارچيان  گلستان،  استان 

ســوزی جنگل هــای توسکستان بــوده اند. 
به گزارش تسنيم، مدیرکل منابع طبيعی و 
آبخيزداری استان، عصر دیروز در این باره 
از  گفت: بررسی ها نشان می دهد حریق 
بقایای آتشی که شکارچيان روشــن کرده 

بودند، به دیگر نقاط سرایت کرده است.
زمين های زیرپوشش اداره کل منابع طبيعی 
و آبخيزداری گلستان افزون بر یک ميليون 
و ۳۹7 هزار و ۲۴۴ هکتار است که ۴۵۲ 
هزار و ۱۸۵ هکتار آن جنگل، ۸۶۲ هزار و 
۸۲۵ هکتار مرتع، حدود ۲۰ هزار هکتار 
ساحل و ۶۲ هزار و ۴۲۰ هکتار زمين های 

مستحدث و موات است.
 

 31درصد مبتلایان جدید 
از مهمانی های خانوادگی

معاون بهداشت وزیر بهداشت گفت: تحقيقات 
ــد  ــی دهـــد ۳۱ درص اخــيــر در دنــيــا نــشــان م
درگيری های کرونایی ، نتيجه دورهمی های 
خانوادگی است و در کشور خودمان هم آمارها 
از  افــزود: یکی  همين را می گویند. ریيسی 
موضوعات بسيار مهمی که در ستاد ملی کرونا 
مطرح و نتيجه چند تحقيق هم ارائه شد ، بحث 
مهم تهویه است. اگر افراد در فضای بسته ای 
دور هم جمع شوند که تهویه مناسبی نداشته 
باشد، بيماری می تواند بسيار شدیدتر منتقل 
شود بنابراین مهمانی های خانوادگی یکی از 
کانون های اصلی انتقال بيماری است به ویژه 
اگر در مکان های سربسته و محلی بدون تهویه 

برگزار شود.  


